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Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na: rozbudowe centrum podstawowego -
PIG-PIB przy ul. Jagiellofiskiej 76 w Warszawie— EZ-240-32/2016”

WYJASNIENIE I ZMIANA TRESCI

SPECYFIKAC]I ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamowien publicznych, udziela odpowiedzi na
pytanie zadane przez uczestnika postgpowania przetargowego oraz dokonuje zmiany tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia.

Pytanie nr 1:
Szafa klimatyzacji precyzyjnej

W opisie sanitatnym projektu wykonawczego jest zapis, aby szafa klimatyzacji precyzyjnej posiadata dwie sprezarki
pracujace w ukladzie tandemu i jeden obieg chlodniczy. Wymdg pracy dwoch sprezarek w pracy kaskadowej jest
bardzie zawodne niz uklad jednosprezarkowy.

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby w wyposazeniu szafy klimatyzacyjnej byla jedna sprezarka o wydajnosci
chlodniczej jawnej co najmniej 50,k W?

Odpowiedz nr 1:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie jednej sprezarki o mocy co najmniej 50,1kW.

W opisie sanitarnym projektu wykonawczego jest zapis, aby szafa klimatyzacji precyzyjnej posiadala wymiary 2170 x
805 x 1960mm [szer x gl x wys]. W pomieszczeniu serwerowni jest wystarczajaco duzo miejsca, dla nieco
wigkszych wymiardw szaf.

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby szafa klimatyzacyjna wraz z przepustnica byla o wymiarach 2300 x 850 x 2120
[szer x gl x wys].

Odpowiedz nr 2:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innych wymiaréw szafy przy  zachowaniu dojs¢  serwisowych
1 komunikacyjnych.

Pytanie nr 3:

W opisie sanitarnym projektu wykonawczego jest zapis, aby temperatura skraplania wynosila 50*C. Nizsza
temperatura skraplania spowoduje niniejsze zuzycie pradu przez sprezarke szafy klimatyzacyjnej. Ponadto
i dla temperatury skraplania +45*C, i +50*C graniczna temperatura pracy w warunkach nominalnych jest taka sama
(FHIEML).

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby temperatura skraplania wynosila 45*C.

Odpowied? nr 3:

Zamawiajacy dopuszcza aby temperatura skraplania wynosila 45%C.

Pytanie nr 4:

W opisie sanitarnym  projektu  wykonawczego jest zapis, aby skraplacz nie byl ciezszy niz
160kg,  Czy  Zamawiajacy  dopuszcza  rozwigzanie  po  wezedniejszym  sprawdzeniu przez
projektanta z odpowiednimi uprawnieniami, aby skraplacz wazyl 254kg? W przypadku, gdyby wymagane byloby
dostosowanie konstrukcji do nowej wagi skraplacza, czy Zamawiajacy wyraza na to zgode?

OdpowiedZ nr 4:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie urzadzeni o innej wadze przy zachowaniu projektowanej mocy chlodnicze]

skraplacza pod warunkiem, ze cena dotyczaca urzadzen 1 zmiany konstrukcji pozostanie bez zmian.

Pytanie nr 5:

W projekcie wykonawezym (rys. PW-IS-K-R-01) jest informacja, ze w pierwszym etapie tylko jedna szafa bedzie
posiadaé nawilzacz.

Prosz¢ o informacje, czy Zamawiajacy podtrzymuje ten wymdg, czy w  ofercie nalezy przewidzie¢ aby



obie szafy posiadaly nawilzacz?
Odpowiedz nr 5:
Zamawiajacy informuje, ze w etapie 1 przewidziana jest jedna szafa z nawilZzaniem.

Pytanie nr 6:

Stale Urzadzenie Gasnicze

Prosze o przedstawienie obliczen hydraulicznych do projektu wykonawczego SUG. Do projektu zostala przyjeta
klasa A 1 stezenie 39,9%. Prosze o potwierdzenie czy Zamawiajacy potwierdza klase A czy jak w przypadku
pomieszczenn serwerowni rekomendowane jest przyjecie klasy A+, w ktorych efektywne wymagane stezenie
ga$nicze powinno osiagac wartos¢ 45,7%.

Odpowiedz nr 6:

Projekt zostal opracowywany wedlug ISO 14520:20015 — Part 15: IG-541. Zgodnie z ta wersja normy stezenie dla
pozaréw grupy HA (A+) wynost 39,9%.

Pytanie nr 7:

Prosze o wyjasnienie z czego wynika tak duza iloé¢ czujek pozarowych oraz dysz gasniczych stalego urzadzenia
gasniczego zaprojektowanych w pomieszczeniu serwerowni?

Zgodnie z projektem pkt. 6.3 Obliczenie ilosci zapotrzebowania na czujki : Przyjmuje si¢ ,iz powierzchnia
chroniona przez jedna czujke dymu, zastosowana w SUG na 1G-541 to ok. 20 m2. Zgodnie z powyzszym
wymagana ilos¢ czujek to: 171,95m2 / 20m2 = 8,59 czyli nalezaloby zastosowac 9 czujek w przestrzeni gléwnej 1 9
w przestrzeni miedzy podlogowe]. Prosze zatem o informacje czy w ofercie nalezy przewidzied ilo$¢ czujek ujeta w
zestawieniu 1 na rysunkach {. 36 czujek czy tez zmniejszy¢ calkowitg ilos¢ do 18?2

Jesli chodzi o dysze gasnicze to przyjmuje si¢, ze jedna dysza powinna chroni¢ obszar o powierzchni okolo 30m2
(o ile nie wystepuija zadne przeszkody, podciagi itp.). W zwiazku z tym ilos¢ dysz w przestrzeni gléwne] powinna
wynosié¢: 171,95m2 / 30m2 = 5,73 czyli nalezaloby zastosowac 6 dysz gasniczych w przesttzeni gléwnej oraz
znacznie uptroscié trasy rurociagéw gasniczych. Prosimy zatem o informacje czy w ofercie nalezy przewidzie¢ iloéé
dysz gasniczych ujeta w zestawieniu i na rysunkach tj. 16 w przestrzeni glownej czy tez zmniejszy¢ iloéé do 6?2
(Zwracamy uwagg, ze w przestrzeni miedzy podlogowej zaprojektowano znacznie mniej dysz gasniczych anizeli w
przestrzeni glowney).

Odpowiedz nr 7:

Projektant zalozyl powierzchnie chroniona przez jedng czujke dymu do 20m2. Jak poprawnie zauwazono
171,95/20 = 8,59 czyli nalezaloby zastosowac 9 czujek. W zwiazku z tym, Ze jest to system gaszenia i nalezy
zastosowa¢ koincydencje dla jednego obszaru stosuje si¢ 2 czujki czyli 9%¥2 = 18. Analogiczna sytuacja dla
podlogi technicznej. Projektant nie wyraza zgody na zmiane ilosci czujek na mniejsza, gdyz jest to sprzeczne z
zalozeniami projektu.

Przy kalkulacji ilodci dysz, oprécz powierzchni i zasiegu, nalezy uwzglednic przeplyw dysz w danym okresie czasu.
Ich ilo§¢ powinna zosta¢ dobrana zgodnie z wytycznymi producenta zaaprobowanego przez CNBOP systemu
gaszenia oraz potwierdzone certyfikowanym oprogramowaniem do obliczent hydraulicznych. Projektant nie bierze
odpowiedzialnosci za modyfikacj¢ zalozen przez wykonawce.

Pytanie nr 8:
W chwili obecnej opis systemu UPS (opis w projekcie elektrycznym i STiWOR) wskazuje jeden typ i jednego

producent zasilaczy UPS — jest to UPS Eaton 93PM co jest niezgodne z prawem zamdwiefl publicznych gdyz w
celu zachowania konkurencyjnosci przetargu konieczne jest wskazanie minimum dwoch a najlepiej trzech
producentow. Zapisy wskazuja jednoznacznie na jeden konkretny produkt.

Zgodnie z orzecznictwem KIO sygn. akt KIO/UZP 1400/08 ,,Uznaje si¢, ze oferta réwnowazna to taka, ktéra
przedstawia przedmiot zamoéwienia o wlasciwosciach funkcjonalnych i1 jako$ciowych takich samych lub zblizonych
do tych, ktore zostaly zakreslone w SIWZ, lecz oznaczonych innym znakiem towatowym, patentem lub
pochodzeniem. Przy czym istotne jest to, ze produkt rownowazny to produkt, ktory nie jest identyczny, tozsamy z
produktem referencyjnym, ale posiada pewne, istotne dla Zamawiajacego, zblizone do produktu referencyjnego
cechy i parametry". Orzeczenie KIO sygn. akt KIO/UZP 967/09 definiuje ,,Pojecie tdwnowaznosci nie moze
oznaczaé tozsamosci produktéw, poniewaz przeczyloby to istocie oferowania produktéw réwnowaznych oraz
czyniloby mozliwos¢ oferowania produktéw réwnowaznych pozorna 1 w praktyce niemozliwg do spelnienia," Izba
podkresla, iz, kazdy material, produkt cechuje si¢ wieloma i wladciwoscl przypisanym: wylacznie temu
konkretnemu produktowi. Wymog, aby produkt réwnowazny spelnial wszystkie cechy a takZze parametry wlasciwe
dla danego produktu referencyjnego, prowadzilby do koniecznosci zaproponowania produktéw o identycznych
parametrach, a zatem podwazalby sens dopuszczenia skladania ofert réwnowaznych i czynil to postanowienie
niewykonalnym."

Podejrzewamy, iz Zamawiajacy nie byl $wiadomy tego faktu na etapie powstawania projektu dlatego tez prosimy o
modyfikacj¢ dopuszczenie innego producenta niz EATON. Whnioskujemy o dopuszczenie zasilacza produkcji
FAST Group — EcoPower DPA UPScale jako produke réwnowazny o roéwnowaznej funkcjonalnodci dodatkowo
pracujacy juz na obiekcie u Zamawiajacego dajacy dodatkowe mozliwosci przenoszenia moduléw pomiedzy
systemami. Dodatkowo zasilacz UPS EcoPower jest juz dokladnie przez Zamawiajacego sprawdzony w
kilkuletnim dzialaniu. Zalgczamy karte katalogows produktu EcoPower DPA UPSCALE.

Czy Zamawiajacy uzna UPS EcoPower DPA UPSCALE gwarantujacy moc 150kW plus redundancja z czasem



podtrzymania 10 minut ( z redundancja w modulach UPS i bateriach) jako rownowazny do zaprojektowanego?

Odpowiedz nr 8:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie — UPS EcoPower DPA UPSCALE pod warunkiem:

— moc systemu UPS minimum 150kW plus redundancja,

— kazdy modul bedzie wyposazony we wlasna baterie bez polaczenia z obwodami baterii pozostalych
moduléw UPS,

—  kazdy modul UPS bedzie wyposazony we wlasny uklad by-passu statycznego,

— zapewniania mozliwosci rozbudowy systemu do min 400kW’.

Pytanie nr 9:

Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiajacy w I ETAPIE wymaga dostarczenia 2 UPSéw150kW (UPS A). W opisie
projektowym jest napisane, ze w I ETAPIE nie ma byé dostarczony tylko UPS B, ale w kosztorysie prac
elektrycznych jest w tabeli podana 1 szt UPS 150kW,

Odpowiedz nr 9:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie dokumentacja przetargowa w ofercie uwzglednié 1 szafe UPS zawierajaca 3
moduly UPS 50kW w kazdej szafie i 3 baterie (po jednej, niezaleznej dla kazdego modulu UPs).

W projekcie nie ma okreslonego sposobu przejécia dla zasilania szaf rack w serwerowni przez podlogg techniczng,
czy maja to by¢ przepusty szczotkowe czy inne.

Prosimy o doprecyzowanie typu i ilosci przepustéw w podlodze technicznej.

Odpowiedz nr 10:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca na etapie realizacji okresli konieczng iloéé i rozmiar przepustow
kablowych koniecznych do przeprowadzenia kabli zasilajacych szafy rack. Zamontowane muszg by¢ przepusty
szczotkowe.

W opisie architektonicznym znajduje si¢ okreslenie, ze w podlodze maja by¢ zamontowane kratki wentylacyjne jako
element przez ktory bedzie wyplywalo zimne powietrze spod podlogi. W kosztorysie robét IS wystepuje
okredlenie kratki z odpornoscia ogniowa EI 30. Poniewaz podloga techniczna nie stanowi oddzielenia strefy
pozarowej nie ma sensu stosowanie znacznie drozszych kratek z funkcja EI 30, tym bardziej ze w wielu miejscach
podioga nie bedzie oddzielala pozarowo obszaru (np. pod szafami klimatyzacyjnymi).

Czy nalezy do wyceny przewidziec kratki wentylacyjne z regulacja (przepustnicami)? Czy nalezy do wyceny przyjaé
kratki EI 30?

Odpowiedz nr 11

Zamawiajacy informuje, ze na etapie realizacji nalezy uwzglednié¢ kratki wentylacyjne z regulacjq. Zamawiajacy nie
okreslil wymogu zastosowania kratek ppoz E130.

W opisie architektonicznym jest okreslona podloga o konstrukeji typu 2, ktéra jest podatna na ,,skladanie si¢” w

przypadku wyjecia wszystkich trawerséw. Standardowo, w serwerowniach stosuje si¢ konstrukcje skrecang w obu
kierunkach,  ktora nawet  po  wyjeciu  wszystkich  plyt  podlogowych jest  sztywna
1 zachowuje swoja wytrzymaloéé na obcigzenie.

Czy nalezy przyja¢ do wyceny konstrukcj¢ podfogi typu 3 sztywna i skrecana w obu kierunkach?

Prosimy o podanie oczekiwanych parametréw obciazenia powierzchniowego badz punktowego podlogi.
Odpowiedz nr 12:

Zamawiajacy informuje, Ze na etapie realizacji nalezy uwzglednié w pelni skrecana konstrukcje podlogi
w obu kierunkach — odpowiednik konstrukcji typ3. Podloga ma mieé wytrzymalo$¢ na obeiazenie
powierzchniowe minimum 30kN/m? i punktowe minimum SkN. Wytrzymaloéci maja by¢ udokumentowane
badaniem nosnosci.

Czy do wyceny nalezy przyja¢ wykonanie ram pod wszystkie (réwniez te przewidziane do montazu
w przyszlosci, w II ETAPIE) urzadzenia klimatyzacyjne i zaslepienie otwordw na poziomie podlogi czy tylko ramy
pod urzadzenia przewidziane do montazu w I ETAPIE?

Odpowiedz nr 13:

Zamawiajacy informuje, ze na etapie realizacji maja by¢ zamontowane wszystkie ramy pod docelowy ilo§é
klimatyzatorow. Otwory maja by¢ zadlepione szczelnie clementami plyt podlogi technicznej, tak aby byla
zapewniona réwna powierzchnia calej podlogi.

Pytanie nr 14:

W opisie projektowym instalacji sanitarnych jest podany opis modulu active floor. Na rynku sg dostepne dwie
wersje takich urzadzen — z jednym wentylatorem i druga z 4 wentylatorami. Wersja z 4 wentylatorami zapewnia



redundancie — jak jeden wentylator ulegnie uszkodzeniu, pozostale 3 nadal spelniajg swoja funkcje.

Jaki typ wentylatora podlogowego, jednowentylatorowy czy czterowentylatorowy nalezy przyja¢ do wyceny i oferty?
Odpowiedz nr 14:

Zamawiajacy wymaga zastosowania wentylatora podlogowego posiadajacego 4 wentylatory.

Pytanie nr 15:
Gléwna cecha systemdw modulowych UPS, szczegolnie istotng przy zasilaniu odbiornikéw IT z jednego systemu

UPS, jest mozliwo$é¢ wymiany moduléw ,na goraco” bez przerywania falownikowego czyli bezpiecznego, z
podtrzymaniem zasilania odbiornikéw

Czy oferowane zasilacze UPS maja posiada¢ funkcjonalnos¢ wymiany (naprawy) moduléw ,,na goraco” czyli bez
przerywania falownikowego zasilania odbiornikéw na zadnym etapie naprawy?

Odpowiedz nt 15:

Zamawiajacy informuje, ze moduly UPS maja by¢ wymieniane ,,na goraco” i w czasie wymiany nie moze by¢
tracona funkcja podtrzymania zasilania w przypadku zaniku zasilania UPS.

Pytanie nr 16:
Zgodnie z orzecznictwem KIO sygn. akt KIO/UZP 1400/08 ,,Uznaje sie, ze oferta rownowazna to taka, ktéra

przedstawia przedmiot zamoéwienia o wlasciwosciach funkcjonalnych i jako$ciowych takich samych lub zblizonych
do tych, ktére zostaly zakreslone w SIWZ, lecz oznaczonych innym znakiem towarowym, patentem lub
pochodzeniem. Przy czym istotne jest to, ze produkt réwnowazny to produkt, ktory nie jest identyczny, tozsamy z
produktem referencyjnym, ale posiada pewne, istotne dla Zamawiajacego, zblizone do produktu referencyjnego
cechy i parametry". Orzeczenie KIO sygn. akt KIO/UZP 967/09 definiuje ,,Pojecie réwnowaznosci nie moze
oznaczaé tozsamosci produktéw, poniewaz przeczyloby to istocie oferowania produktéw rdéwnowaznych oraz
czyniloby mozliwoéé oferowania produktéw rownowaznych pozorng i w praktyce niemozliwg do spelnienia," Izba
podkresla, iz, kazdy material, produkt cechuje si¢ wieloma 1 wlasciwosci przypisanym: wylacznie temu
konkretnemu produktowi. Wymébg, aby produkt réwnowazny spelnial wszystkie cechy a takze parametry wladciwe
dla danego produktu referencyjnego, prowadzilby do koniecznoéci zaproponowania produktéw o identycznych
parametrach, a zatem podwazalby sens dopuszczenia skladania ofert rownowaznych i czynil to postanowienie
niewykonalnym."

W chwili obecnej projekt definiuje jedynie jednego producenta szaf serwerowych — BKT elektronik i nie pozwala
zaoferowa¢ innych produktéw zamiennych co jest niezgodne z prawem zamdwien publicznych. Celem otworzenia
mozliwosci oferowania produktéw rownowaznych, prosimy o dopuszczenie produktéw renomowanej polskiej
firmy AGMAR z serii Hyperrack. W zalaczeniu przedstawiamy karte katalogowa.

Czy Zamawiajacy uzna szafy AGMAR Hyperrack za rownowazne? Jesli nie to prosimy o wskazanie minimum
drugiego poza BKT produktu spelniajace wymagania STWZ.

QOdpowiedz nr 16:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie szaf AGMAR Hyperrack.

Pytanie nr 17:
7 uwagi na specyfikacj¢ charakterystyczng dla jednego producenta szaf i listw — BKT elektronik w celu

zwickszenia konkurencyjnosci przetargu wnioskujemy o zgodne na ponizsze zapisy:
a) Prosimy dopuszczenie konstrukcji skrecanej szafy przy zachowaniu wymaganej nosnosci.
b) Prosimy dopuszczenie szafy z ostona boczna wyposazona w inne zamki niz zatrzaskowe nie wymagajace
uzycia standardowego klucza.

¢) Prosimy o dopuszczenie szafy z innymi zawiasami niz ukryte pozwalajace na demontaz drzwi wylaczeni po
ich otwarciu (zachowanie funkcjonalnosci dot. bezpieczenstwa).

d) Prosimy o dopuszczenie listwy o innych wymiarach przy zachowaniu wymogu aby kable zasilajace wpiete do
listwy nie nachodzily na przednia i tylng przestrzen montazows szaf?

¢) Czy zdarzenia alarmowe moga by¢ zapisywane w innym miejscu niz wewnetrzna pamieé listwy?

f) Prosimy o wyjasnienie co oznacza ,,modul monitorujacy $rodowisko na szafe” -jakie czujniki s3 wymagane, w
jakiej ilodci 1 czy maja by¢ wycenione czy tylko potencjalnie obslugiwane.

Odpowiedz nr 17:
a) Zamawiajacy dopuszcza skrecana konstrukcje szafy.
b) Zamawiajacy dopuszcza szafy z ostong boczng wyposazona w inne zamki niz zatrzaskowe nie wymagajace
uzycia standardowego klucza.
c) Zamawiajacy dopuszcza szafy z zawiasami innymi niz ukryte pod warunkiem ze beda one zabezpieczone
przed demontazem bez ich otwarcia.

d) Zamawiajacy dopuszcza takie listwy.
e) Miejsca zapisu informacji o zdarzeniach Zamawiajacy nie definiuje.
f) Zamawiajacy wymaga, aby listwy PDU umozliwialy pomiar napigcia, pradu i zuzycia energii.

Pytanie nr 18:
Zgodnie ze wskazanym punktem 8.2.1 SIWZ Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca dysponowal jedna osobg -

Kierownikiem technicznym, ktéry jednoczesnie posiada certyfikat ATS UPTIME INSTITUTE oraz
dos$wiadczenie w zakresie realizacji dwoch inwestycji, zgodnie z wymaganiami opisanymi w pkt 8.1.1 SIWZ. Czy



Zamawiajacy uzna za réwnowazne posiadanie przez taka osobe uprawniet budowlanych do kierowania robotami
budowlanymi bez ograniczei w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen cieplnych,
wentvlacyjnych, gazowych, wodociagowych i kanalizacyinych z doéwiadczeniem w zakresic kierowania /
nadzorowania co najmniej dwéch inwestycji zwiazanych z budows lub przebudowsy serwerowni lub centrum
przetwarzania danych o wartosci minimum 1.500.000 1. kazda z inwestycji w miejsce wymaganego do$wiadczenia
w zakresie realizacji dwéch inwestycii, zgodnie z wymaganiami opisanymi w pkt 8.1.1. Zamawiajacy dokonuje juz
weryfikacji Wykonawey w zakresie posiadanego doswiadczenia, W przypadku osoby najbardziej istotne jest
posiadanie przez nia certyfikatu ATS UPTIME INSTITUTE, ktéry potwierdza posiadanie wysokich kwalifikacji.
Rezygnacja z tak szczegdlowego doswiadczenia w miejsce wykazania sie przez te osobg posiadaniem uprawnier
budowlanych 1 doswiadczenia w zakresie kierowania / nadzoru wartosciowych inwestycji bedzie wystarczajacym
zapewnieniem dla Zamawiajacego przedstawienia osoby posiadajace] kwalifikacje.
Odpowiedz nr 18:
Zamawiajacy dokonuje zmiany warunku w zakresie dysponowania odpowiednimi osobami zdolnymi do
wykonania zaméwienia.
Pkt 8.2.1. SIWZ otrzymuje brzmienie:
W celu potwierdzenia spelnienia warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zaméwienia
Wykonawca musi dysponowa¢ co najmniej: -
8.2.1 jedna osoba - Kierownikiem technicznym - osoba ta musi posiadaé:

a)  wyksztalcenie wyzsze techniczne,

b) certyfikat ATS UPTIME INSTITUTE
Jednoczesnie Zamawiajacy przekazuje w zalaczeniu zmodyfikowany zalacznik nr 4 do SIWZ.

W zakresie posiadania wiedzy i do§wiadczenia:
Na stronie 3 STWZ jest nastepujacy zapis dotyczacy wymagasi majacy odniesienie do wielkogci Inwestycji:
»W rozumieniu wyzej wymienionego warunku przez ,budowe” nalezy rozumieé: budowe lub/i przebudowe
serwerowni lub centrum przetwarzania danych w przypadku ktérych zakres prac obejmowal:
- prace instalacyjne w branzy sanitarnej w zakresie m.in. montazu ukladu wentylacji i klimatyzacji precyzyjnej o
mocy chlodniczej minimum 300kW
- prace instalacyjne w branzy elektroenergetycznej w zakresie m.in. montazu rozdzielnic elektrycznych,
okablowania, montazu zasilaczy UPS i agregatu pradotwoérczego o mocy minimum 500 kW
Prosimy o zmiang parametréw warunkéw udzialu w postgpowaniu  na proporcjonalne do jego faktyczne;
wielkosci. W zwiazku z podzialem realizacji inwestycji na Etapy, faktyczny zakres prac w jego gléwnych
obszarach wyglada jak ponizej.

e Moc elektryczna urzadzen I'T: 50 kW

e Dostawa UPS: brak

® Dostawa agregatu pradotworczego: brak

® Moc chlodnicza instalacji klimatyzacji precyzyjnej: ok 100 kW
Odpowiedz nr 19:
Zamawiajacy informuje, ze cz¢$¢ infrastruktury planowane] serwerowni w II etapie ma by¢ wykonana
w I etapie. Wobec powyzszego Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane warunkéw udzialu w postgpowaniu w
zakresie wiedzy 1 doswiadczenia.

Pytanie nr 20:

W zakresie dysponowania odpowiednimi osobami zdolnymi do wykonania zaméwienia:
Prosimy u usunigcie wymagania:
»W celu potwierdzenia spelnienia warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zaméwienia
Wykonawcea musi dysponowac co najmniej: jedng osobg - Kierownikiem technicznym - osoba ta musi posiadaé:
a) wyksztalcenie wyzsze,
b) certyfikat ATS UPTIME INSTITUTE,
¢) doswiadczenie w kierowaniu/nadzorowaniu min 2 inwestycjami polegajacymi na wybudowaniu serwerowni
zgodnie z opisem w pkt 8.1.1. STWZ”
UZASADNIENIE:

Certyfikat  ATS (Accredited Tier Specialist)UPTIME INSTITUE potwierdza kompetencje jego posiadacza w
zakresie segmentaciji na Tiery (poziomy) obiektéw typu Data Center.
Na chwile obecna segmentacja Tierowa definiuje standardy projektowe i inwestycyjne dla centréw danych na
calym $wiecie. Jest to zhormalizowana metodologia wykorzystywana do ustalenia dostepnosei i niezawodnosci
obiektu. Istniejq dwie formy Certyfikatow:

o Certyfikacja Tier Dokumentacji Projektowej

e Certyfikacja Tier Istniejacego Obiektu
W’ kontekscie niniejszego postepowania mamy do czynienia z realizacja obiektu wedlug wykonanej juz przez
Zamawiajacego dokumentacji projektowej.
Wykonawca prac budowlanych i instalacyjnych nie ma praktycznie zadnej mozliwosci aby wprowadzaé¢ do
inwestycji zmiany ktore bylyby zgodne z normami i wskazaniami Uptime Institute.
Wierzymy natomiast w to, ze przekazana nam dokumentacja zostala wykonana z udzialem specjalisty
posiadajacego ww. certyfikat, dzieki czemu gotowa inwestycja bedzie spelniaé wysokie standardy bezpieczeristwa i
efektywnosct.



Nie widzimy tez przeciwskazaﬁ zeby gotowq odebrang przez Zamawiajacego inwestycje certyfikowaé zgodnie z ta
metodologm przy wykorzystaniu taluego %pec]ahqt\
Natomiast na etapie re'ihzacp inwestycji wedlug gotowej dol\umentacp projektowej, powyzszy wy mog jest po
prostu zbyteczny. Dodatkowo w zakres zapytania ofertowego nie wchodzi zadna certyfikacja wy l\onane] inwestycji
a tym bardziej certyfikacja Uptime Institute.
Odpowiedz nr 20:
Zamawiajacy informuje, Ze istnieja trzy sposoby certyfikacji wedlug Uptime Institute: certyvfikacja projektu,
certyfikacja wybudowanego obiektu i tzw. Certyfikacja ,,operational sustainability” (tzw bezpieczenstwo
operacyjne). Dwie pierwsze podlegaja pod kompetencje specjalistow ATD natomiast ostatnia dotyczy specjalistow
ATS. Dopasowanie tych wymogdw jest przeprowadzane dopiero na etapie wykonawstwa oraz pdzniejszego
serwisu, ktory jest elementem postepowania i nie wynika bezposrednio z projektu, dlatego Zamawiajacy wymaga
certyfikowanego eksperta ATS, ktory posiada juz doswiadczenie przy projektach Data Center. Bezpieczefistwo
operacyjne jest kluczowym elementem wplywajacym na pézniejsza eksploatacje serwerowni i jest kluczowe dla
Zamawiajacego.
Wobec powyzszego Zamawiajacy nie wyraza zgody na usunigcie powyzszego wymagania.
Jednoczesnie Zamawiajacy dokonuje zmiany warunku w zakresie dysponowania odpowiednimi osobami zdolnymi
do wykonania zamdwienia.
Pkt 8.2.1. SIWZ otrzymuje brzmienie:
W celu potwierdzenia spelnienia warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zaméwienia
Wykonawca musi dysponowaé co najmniej:
8.2.1 jedna osobg - Kierownikiem technicznym - osoba ta must posiadac:

a) wyksztalcenie wyzsze techniczne,

b) certyfikat ATS UPTIME INSTITUTE
Jednoczeénie Zamawiajacy przekazuje w zalaczeniu zmodyfikowany zalacznik nr 4 do SIWZ.

Zgodnie z wymogiem okreslonym w punkcie 5.12 Agregat pradotworczy w projekcie wykonawczym branzy

elektrycznej prosimy o doszczegélowienie jakie testy nalezy wykonac podczas prob z agregatem. Z dokumentacji
wynika, ze aktualnie bedzie uiyty agregat istniejacy, czy zamawia]qc; wymaga przeprowadzenie testow
obcigzeniowych zgodnie z bilansem moc dla T etapu przy obcigzeniu mieszanym z cos fi=0,9 jak zostalo ujete w
projekcie? Taki test jest jednym z wazniejszych testéw gwarantujacych poprawng weryfikacja urzadzenia przed
podlaczeniem do nowej infrastruktury gwarantujacej bezprzerwows prace.

Odpowiedz nr 21:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy wykona¢ pod obciazeniem test poprawnosci dzialania ukladu automatyki
SZR w konﬁgurac]l UPS, Agregat pradotworczy — zasilanie rezerwowe, przy zaniku napiccia podstawowego oraz
SZR ptzy powrocie zasilania podstawowego.

Pytanie nr 22:
W zwigzku z faktem zapiséw w projektach i opisach instalacji wskazujacych na konieczno$é przeprowadzenie

testow obciazeniowych prosimy o doprecyzowanie czy w zakresie Wykonawcy jest wykonywanie testow
obciazeniowych sztucznym rackowych obciazeniem dla aktualnego etapu pozwalajacym na prawidlows
weryfikacje wspoldzialania wszystkich instalacji a w tym zwlaszcza instalacji chlodu jak i zasilania? W naszej ocenie
jest to jeden z kluczowych testéw pozwalajacych na zweryfikowanie dzialania obiektu podczas prawdziwe] pracy
bez ryzyka dla urzadzen IT.

Odpowiedz nr 22:

Zamawiajacy informuje, ze w zakresie Wykonawcy jest wykonanie testow obciazeniowych sztucznym rackowym
obcigzeniem dla aktualnego etapu pozwalajacym na prawidlows weryfikacj¢ wspoldzialania instalacii elektrycznej i
chlodu.

Pytanie nr 23:
Wzér umowy § 9:

W ¢ 9 umowy Wykonawca wnosi o wprowadzenie limitu kar umownych:

»lgczna wysokos¢ wszystkich kar umownych okreslonych w Umowie, jest ograniczona do 10%
Wynagrodzenia®.

Dopiero ustalenie limitu kar i odpowiedzialnosci pozwala na pelne oszacowanie kosztéw i ryzyk umownych.
Umowa nie powinna by¢ takze jednostronna i nakladac jedynie na Wykonawce wysokich kar -l.ll:IlO\VH_YCh, j%tad
zasady jest wniosek o okreslenie granic kar umownych, ktére Zamawiajacy — bez udowadniania szkody i jej
wysokoéci w drodze procesu sadowego — moze nalozy¢ na wykonawce.

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na zmiane wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposob?

Odpowiedz nr 23:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang wzoru i wprowadzenie limitu kar umownych, tj. ograniczenia do 10 °
Wynagrodzenia. Powyzsze-w ocenie Zamawiajacego —nie spelntloby swojego celu, tj. nie zabezpieczaloby interesu
Zamawiajacego w przypadku niedopelnienia obowiazkow przez Wykonawece.




Wzor umowy § 9 ust. 2:

Oferent  wnosi o ograniczenie odpowiedzialnosci odszkodowawcze] w [ 9 uy 2
w nastepujacy sposob:

Proponowany zapis:

»Stronom przysfuguje prawo dochodzenia na zasadach ogélnych odszkodowania przewyzszajacego
wysokos¢ zastrzezonych kar umownych do wartosci rzeczywiscie poniesionej szkody z wylgczeniem

utraconych korzysci (...).”
Oferent wnosi o wprowadzenie w § ¢ wt. 2 wzoru Umowy ograniczenie wartosci odszkodowania do wartodci

Umowy z wylaczeniem utraconych korzysci. Odpowiedzialnoéé odszkodowawcza Oferent proponuje ograniczy¢
do wysokosci rzeczywidcie powstalej (faktycznie wyrzadzonej) straty powstalej w razie ewentualnego naruszenia
warunkéw umowy. W granicach okreflonych w umowie wykonawca  bedzie ponosil  odpowiedzialnosé
odszkodowawcza za normalne nastepstwa swoich zachowas, ale z ograniczeniem jego odpowiedzialnodci do
poniesionej przez Zamawiajacego straty (szkody) z wylaczeniem utraconych korzysci. Przepis art. 361 7 2 k.c,
pozwala stronom umowy okresli¢ reguly przypisania odpowiedzialno$ci za szkode i zakres obowiazku jej
naprawienia. Zaproponowany przez Oferenta zapis ma na celu zréwnowazenie intereséw stron umowy w mysl
zasady, iz celem odpowiedzialnosci odszkodowawczej nie jest wzbogacenie strony poszkodowanej, lecz \J\i’_'(lﬂCZ{"]iC
usuniecie uszczerbku wywolanego okreslonym zdarzeniem. Dodatkowo przedmiotowy zapis pozwala precyzyjniej
okreslic ryzyka 1 ewentualne koszty finansowe, ktére bierze na siebie wykonawca w zwigzku z zawarciem umowy.
Wobec powyzszego, zaproponowany zapis, ktory w dalszym ciagu chroni Zamawiajacego, uwzglednia réwhies
uzasadniony interes drugiej strony umowy.

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na wprowadzenie do Umowy przedmiotowego zapisu?

Odpowiedz nr 24:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang powyzszego zapisu.

§9 ust. 2 IPU otrzymuje brzmienie:

wotronom przysluguje prawo dochodzenia na zasadach ogélnych odszkodowania przewyzszajacego wysokoséé
zastrzezonych kar umownych do wartosci rzeczywiscie poniesione] szkody z wylaczeniem utraconych korzysci”.

Pytanie nr 25;
Wzér umowy § 9:

Oferent wnosi o wprowadzenie do § 9 wzoru umowy, zastrzezenia, ze kary z Umowy nie podlegaja 1aczeniu.
Obecna tres¢ zapisu moze prowadzi¢ do dublowania si¢ kar a tym samym do bezpodstawnego wzbogacenia sie
Zamawiajacego.

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na taka zmiane we wzorze Umowy?

Odpowiedz nr 25:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie nr 26:
Wzér umowy § :
Oferent wnosi o zmniejszenie wysokosdci kar umownych wskazanych w § 9 w nastepujacy sposob:

-w 9ust. 1pkt. 1) zwysokosci 20 % na 10 %

-w i 9ust. 1 pkt. 2) z wysokosci 0,5 % na 0,25 %

-w§9 ust. 1pkt. 3) zwysokosci 0,5 % na 0,25 %

-w 9 ust. 1pkt.4) zwysokosci0,5 % na 0,25 %

-w 09 ust. 1 pkt. 5) zwysokosci 0,5 % na 0,25 %
Wykonawca wskazuje, Ze zaproponowany przez Zamawiajacego wymiar  kar jest zbyt  wysoki
1 nieadekwatny  do  przedstawionych  okoliczno$ci i w praktyce  moglby  prowadzi¢
do bezpodstawnego wzbogacenia Zamawiajacego. Zachowanie kar w takiej wysokosci przez Zamawiajacego
naraza Wykonawce na wielkich rozmiaréw ryzyko, co przedkladaé sie bedzie na koniecznoéé skalkulowania tej
okolicznosci W cenie oferty Wykonawcy
1 podwyzszenia jej wartosci. Wykonawca podkresla, iZ kary umowne stanowia znaczne ryzyko dla wykonawcéw, w
praktyce kary te moga okazac sie wyzsze niz warto$¢ ewentualnie poniesionej szkody.
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie do Umowy przedmiotowego zapisu?
Odpowiedz nr 26:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmniejszenie wysokosci kar.

Pytanie nr 27:
Wz6r Umowy § 5 ust. 3); § 5 ust. 4); § 5 ust. 5:

Oferent wnosi o wykreslenie sapiu , bes sastrsesen”

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposob?

W ocenie oferenta podpisanie przez Zamawiajacego protokolu zdawczo-odbiorczego stanowi potwierdzenie, a
tym samym uznanie za nalezycie wykonania Przedmiotu Umowy. W' przeciwnym wypadku Oferent wnosi o
wyjasnienie znaczenia przedmiotowego zwrotu — kiedy Zamawiajacy “uzna”, iz Przedmiot Umowv zostal
nalezycie wykonany? ’
QOdpowiedz nr 27:




Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang i wykreslenie zapisu ,,bez zastrzezen”

Pytanie nr 28:
Wz6r umowy § 8 ust. 2 5 § 3 ust. 2 pkt. 11:

Oferent wnosi o wykreslenie z tre§ci wzoru Umowy § 8 ust. 2; 7 3 ust. 2 pkt. 11 zwrotu ,,nienalezyte wykonanie” ,
bowiem jak wskazuje Sad Najwyzszy w wyroku z 24 maja 2012 r., V CSK 260/11: ) -

,,[0] nienalezytym wykonaniu zobowigzania mozna méwic jedynie do chwili, gdy strony laczy wezel obligacyjny, a
wynikajace z niego obowiazki byly wykonywane nienalezycie, np. co do miejsca, jakosci, czy terminu spelnienia
éwiadczenia. Jezeli nastepuje odstapienie od umowy dochodzi do niewykonania zobowiazania. (...) Zatem, jezeli
umowa przewiduje odrebna kare umowna "na wypadek odstapienia od umowy" ("w zwiazku z odstapieniem od
umowy"), to jest to kara umowna za szkode spowodowana niewykonaniem zobowiazania, ktorej czescig jest
szkoda, wczesnie] doznana, na skutek nienalezytego wykonania zobowiazania”.

Wobec tego nie mozna przyjaé, aby w takim przypadku strona mogla Zada¢ kary umownej przewidzianej za
szkode spowodowana nienalezytym wykonaniem zobowiazania oraz kary umownej za szkode wynikly z
niewykonania zobowiazania (por. uchwala Sadu Najwyzszego z dnia 16 stycznia 1984 r., IIT CZP 70/83, OSNC
211984, Nr 8, poz. 131, wyrok Sadu Najwyzszego z dnia 28 stycznia 2011 r., I CSK 315/10, OSNC-ZD 2011, Nr
4, poz. 85). Kary te bowiem logicznie si¢ wykluczaja.”

Oferent wnosi o wyjaénienie znaczenia przedmiotowego zwrotu — kiedy Zamawiajacy “uzna”, iz Przedmiot
Umowy zostal nalezycie wykonany?

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na takg zmiang we wzorze Umowy?

Odpowiedz nr 28:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie nr 29:
Wzo6r umowy § 9:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie w § 9 o nastepujacej tresci:

W przypadku odstapienia od umowy przez Wykonawce z przyczyn, za ktére odpowiada Zamawiajacy (takze w
okresie gwarancji), Zamawiajacy zaplaci Wykonawcy kar¢ umowna w wysokosci 10 % wynagrodzenia umownego
brutto™.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposdb?

Odpowiedz nr 29:

Zamawiajacy fnie wyraza zgody na zmiang poprzez dodanie powyzszego postanowienia w 79 Umowy.

Pytanie nr 30:
Wz6t umowy § 10 ust. 1 ust. 6:

Oferent wnosi o wykreélenie § 10 ust. 1 ust. 6 Wykonawca wskazuje, ze zaproponowane przez Zamawiajacego
zapisy sa bardzo rygorystyczne i w praktyce nie maja zastosowana.

Odstapienia od Umowy stanowi znaczne ryzyko dla wykonawcow.

Cyy Zamawiajaey wyrasa 3g0dg na ymiang worm umowy we whioskowany przes, Oferenta sposéb?

Odpowiedz nr 30:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Wzét umowy § 10:

Oferent wnosi o wprowadzenie kolejnego punktu w § 10:

Propozycja zapisu:

W wypadku odstapienia od umowy lub wypowiedzenia, Strony dokonajg odbioru i odpowiedniego rozliczenia
przedmiotu umowy, zgodnie z warunkami niniejszej umowy. Wykonawca uprawniony jest do otrzymania
wynagrodzenia za zrealizowany Przedmiot Umowy, w tym réwniez za zaméwione na poczet wykonania Produlkty
jeszcze nie dostarczone zgodnie z podpisanym przez obie Strony protokolem”.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposob?

Odpowiedz nt 31:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie nr 32:
Wz6tr umowy § 11:
Oferent wnosi o dodanie do tre§ci % 11 ,Zgloszenia” bowiem obecna forma zapisu jest zbyt ogdlna i

nieprecyzyjna. Wobec czego Oferent wnosi o wprowadzenia do Umowy wzoru przedmiotowego zgloszenia,
okreslajacego minimalny zakres informacii jaki zostanie Wykonawcy przekazany lub tez zmiane formy zapisu,
poprzez wskazanie danych jakie zostana Wykonawcy przekazane. Ponadto oferent wnost o zmiang zapisu in fine
W nastepujacy sposob:



Propozygia zupisu:

w(---) Zgloszenie okreslaé bedzie wszelkie niezbedne dane mozliwe do okreslenia przez Zamawiajacego,
a w szczegdlnosci ................... s co umozliwi Wykonawcey podjecie dziatarn zmierzajgcych do
zdiagnozowamnia faktycznej przyczyny wady/usterki.”

Oferent pragnie podkresli¢, iz nie sposéb przyjaé, iz Wykonawca nie znajac zakresu usterki i podstawowych
danych zwigzanych z jej wystapieniem bedzie w stanie zdiagnozowaé przyczyne usterki oraz ja usunac. Na etapie
weryfikacji danych przekazanych przez Zamawiajacego moze pojawié sie koniecznoéé uzyskania dodatkowych
informacji niezbednych do eliminacji usterki a wstepne informacje przekazane przez Zamawiajacego, z uwagi- na
ich ogdlnych charakter, moga jedynie by¢ wyznacznikiem zdiagnozowania przyczyny przedmiotowej usterki.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie do Umowy przedmiotowego zapisu?

Odpowiedz nr 32:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, Ze w zakres tego postepowania wchodzi remont dachu nad serwerownig.

Powyzsze wyjasnienia 1 zmiana stanowig integralng cze$é SIWZ.

p.c. DYREKTORA
Paristwowego Instytutu Geologicznego
Panstwowego Jistytutu Badawczego

l/]/\_-_:
(r hab. Andrzej Gasigficz, proft nadzw: P G-FIB
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